

PROTOKÓŁ NR 1/10
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 22 grudnia 2010r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu
Maciejczyk Ryszard - Wicestarosta
Czechowski Dariusz - członek Zarządu
Konarski Artur - członek Zarządu
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu
Sławomir Owczarek - Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) udzielenia upoważnienia do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu,
 - 2) zmian w budżecie Powiatu na 2010r.
3. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2010r.
 - 2) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010r.
 - 3) zmian planu finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2010r.
 - 4) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Włoszczowskiego w 2011 roku,
 - 5) delegowania przedstawiciela Powiatu Włoszczowskiego do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich,
 - 6) delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku realizującej zadania Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
 - 7) wyposażenia w majątek Powiatowego Centrum Kulturalno – Rekreacyjnego we Włoszczowie.
4. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Matyskiewicz Zbigniew – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Zaproponowany przez Pana Przewodniczącego projekt porządku posiedzenia, Zarząd zatwierdził jednogłośnie .

Ad. 2.1

Pan Sekretarz poinformował, że zgodnie z art. 48 ust.1 ustawy z dn. 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym Zarząd upoważnia do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu dwóch członków Zarządu.

Zarząd upoważnił do składania w/w oświadczeń Pana Zbigniewa Matyśkiewicza - Starostę Włoszczowskiego i Pana Ryszarda Maciejczyka – Wicestarostę .

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1/10 w sprawie udzielenia upoważnienia do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu.

Ad. 2.2

Pani Skarbnik przedstawiła projekt zmian w budżecie Powiatu na 2010r. Zmiany dotyczą przeniesienia planowanych kwot wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach tych samych działów klasyfikacji budżetowej na wniosek kierowników jednostek budżetowych, jak również planu wydatków budżetowych z zakresu administracji rządowej i zadań inwestycyjnych rocznych.

Pan Czechowski zapytał jaka jest wysokość zaciągniętego kredytu przez powiat i czy jest jeszcze możliwość zaciągania kolejnych kredytów w koniecznych przypadkach np. dotyczących ZOZ-u.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że planowany kredyt wynosi 6,5 mln. zł , natomiast w praktyce zostanie zaciągnięty w wysokości 2,5 mln. zł. Zaciągane kredyty związane są z inwestycjami wykonywanymi przy współudziale środków unijnych, które nie zawsze wpływają w danym roku budżetowym, a zobowiązania należy realizować zgodnie z umowami. Poręczone kredyty dla ZOZ-u są spłacane przez zakład. Powiat posiada jeszcze możliwości kredytowe.

Pan Czechowski zapytał , czy gdyby weszła w życie ustawa o ZOZ, że Powiat musi pokryć wszystkie zobowiązania ZOZ-u, to czy Powiat na to stać?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że projekt ten przewiduje m.in. dotacje z budżetu państwa, należałoby prowadzić rozmowy z dostawcami wobec których istnieją zobowiązania w celu zawarcia ugód na ich ratalne spłacanie.

Pan Konarski stwierdził, że inwestycje zwiększają budżet, a ten planowany kredyt zwiększa możliwości inwestycyjne.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2/10 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010r.

Ad. 3.1

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010r. Zmiany wynikają:

- z otrzymania dodatkowej subwencji oświatowej na dofinansowania wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych od 1.09.2010r.,
- ze zmniejszenia dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie do przebudowy drogi Włoszczowa – Konieczno realizowanej w ramach NPODL w wyniku końcowych rozliczeń, i zmiany umowy,
- ze zmian w realizacji projektu „Uczenie się przez całe życie” Leonardo da Vinci,
- z potrzeby dofinansowania do zimowego utrzymania dróg powiatowych,
- ze zwiększenia uzyskanych dochodów własnych w Domu Pomocy Społecznej i przeznaczenia ich na zwiększenia wydatków,

- z potrzeby zmian planowanych dochodów i wydatków między poszczególnymi klasyfikacjami budżetowymi w wyniku zmiany w dotacjach i na wnioskowane zmiany przez kierowników jednostek.

Pan Czechowski zapytał czy zwiększenie dochodów i wydatków w DPS nie wpłynie na wysokość miesięcznego kosztu utrzymania jednego mieszkańca? Czy nie stanie się tak, że koszt utrzymania jednego mieszkańca wzrośnie nie tylko o planowany stopień inflacji?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że przy określeniu kosztu utrzymania jednego mieszkańca, nie bierze się pod uwagę kosztów inwestycyjnych. DPS otrzymuje środki finansowe z trzech źródeł tj. dotację z budżetu państwa, którą należy zwrócić w przypadku niewykorzystania, z gmin, oraz 70% wysokości renty lub emerytury każdego pensjonariusza. Na inwestycje można przekazać tylko środki uzyskane z gmin i od pensjonariuszy. W tym roku w DPS nie prowadzono żadnych inwestycji.

Pan Wicestarosta poinformował, że koszt utrzymania jednego mieszkańca w DPS we Włoszczowie jest na średnim poziomie w skali województwa świętokrzyskiego.

Pan Łapot stwierdził, że jeżeli nadal będą wzrastać koszty utrzymania pensjonariuszy, to za kilka lat w DPS będą wolne miejsca.

Pan Czechowski jest zdania, że jest duże zapotrzebowanie na opiekę tego typu. Chodzi o to, by koszty utrzymania nie rosły drastycznie, bo gmin nie będzie stać na dofinansowanie pobytu pensjonariuszy ze swojego terenu.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010r. i przekazał pod obrady sesji.

Ad. 3.2

Pani Skarbnik poinformowała, że pod koniec realizacji boiska wielofunkcyjnego w ramach programu „Moje boisko – Orlik 2012” z uwagi na ponadnormatywne opady deszczu i tworzenie się zastoisk wodnych na płycie boiska, wystąpiła konieczność wykonania dodatkowych prac polegających na wykonaniu drenażu liniowego wokół płyty boiska trawiastego. Na te roboty zawarto dodatkową umowę w ramach dotychczasowego planu. W wyniku stale utrzymujących się niekorzystnych warunków atmosferycznych wykonanie tego zadania w 2010r. stało się niemożliwe i występuje konieczność przesunięcia go na rok następny.

Pan Konarski zapytał, czy te środki są zawarte w globalnej kwocie budowy boiska?

Pani Skarbnik stwierdziła, że tak.

Podczas robót przy budowie boiska został częściowo zalany plac i drogi wewnętrzne na terenie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3. Dyrektor szkoły zawarł umowę z wykonawcą na wykonanie robót odwodnieniowych i remontu uszkodzonych dróg. Ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne wykonanie tego zadania w 2010r. stało się niemożliwe i również występuje konieczność przesunięcia go na rok następny.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010r.

i przekazał pod obrady sesji.

Ad. 3.3

Pani Skarbnik poinformowała, że w celu wykorzystania środków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym należy dokonać zmian w planie

wydatków. Zmiany dotyczą przesunięć między paragrafami i zwiększenia wydatków na zakup energii i akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian planu finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2010r. i przekazał pod obrady sesji.

Ad. 3.4

Pan Sekretarz przypomniał, że rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie określa w drodze uchwały, Rada Powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Zgodnie z art.94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001r – Prawo farmaceutyczne rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Po uzyskaniu pozytywnych opinii Burmistrza Gminy Włoszczowa, Wójtów Gmin Kluczewsko, Krasocin, Moskorzew, Radków, Secemin w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Włoszczowskiego, oraz Kieleckiej Okręgowej Izby Aptekarskiej dotyczącej rozkładu godzin pracy i harmonogramu pracy aptek ogólnodostępnych we Włoszczowie w porze nocnej, niedziele, święta i w inne dni wolne od pracy w okresie od 01.01.2011r. do 01.01.2012 r. niezbędne jest podjęcie stosownej uchwały. Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Włoszczowskiego w 2011 roku i przekazał pod obrady sesji.

Ad. 3.5

Pan Sekretarz poinformował, że Powiat Włoszczowski jest zrzeszony w Związku Powiatów Polskich, którego organem stanowiącym jest Zgromadzenie Ogólne. Reprezentantem powiatu w Związku zawsze był Starosta.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie delegowania przedstawiciela Powiatu Włoszczowskiego do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich i przekazał pod obrady sesji.

Ad. 3.6

Pan Sekretarz poinformował, że w związku z upływem kadencji Rady Powiatu na lata 2006 - 2010 ustało członkostwo radnych delegowanych przez Radę do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powołanej 4 lipca 2008r. Delegowanym radnym wygasły mandaty. Zachodzi zatem potrzeba delegowania dwóch radnych do składu Komisji.

Zarząd uznał, że kandydaci zostaną wyłonieni na sesji, gdyż należy uzyskać ich zgodę na kandydowanie.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku realizującej zadania Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli i przekazał pod obrady sesji.

Ad. 3.7

Pan Sekretarz poinformował, że w związku z zakończeniem przez Powiat Włoszczowski budowy boiska wielofunkcyjnego przy Powiatowym Centrum Kulturalno - Rekreacyjnym

we Włoszczowie na działce stanowiącej własność PCK-R, zasadnym jest przekazanie tego boiska Powiatowemu Centrum z przeznaczeniem na cele związane z jego działalnością.

Pani Skarbnik dodała, że inwestycja ta była prowadzona z udziałem środków unijnych i należy obecnie prowadzić stosowną dokumentację i monitoring użytkowania boiska. Będą to prowadzić pracownicy PCK-R.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie wyposażenia w majątek Powiatowego Centrum Kulturalno – Rekreacyjnego we Włoszczowie i przekazał pod obrady sesji.

Ad. 4.

Pan Łapot poprosił o ustalenie dni, w których będą odbywać się posiedzenia Zarządu, gdyż to ułatwia planowanie pracy.

Pan Przewodniczący zapytał w jakich godzinach Zarząd chciałby obradować?

Członkowie Zarządu ustalili, że najdogodniejszym dniem będzie czwartek od godz. 10.00

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 9.30 do godz. 11.00

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu


Zbigniew Matyskiewicz